### VERORDNUNGSBLATT





## VERORDNUNGSBLATT DER BILDUNGSDIREKTION FÜR VORARLBERG

Jahrgang 2020 Nr. 4 4. Juni 2020

### **VERORDNUNGEN**

- Nr. 1 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über eine Änderung der Verordnung über die Schulsprengel an öffentlichen Volksschulen
- Nr. 2 Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über eine Änderung der Sonderschulsprengelverordnung

### **VERORDNUNGEN**

# Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über eine Änderung der Verordnung über die Schulsprengel der öffentlichen Volksschulen

Auf Grund der §§ 17 und 18 des Schulerhaltungsgesetzes, LGBl.Nr. 32/1998, in der Fassung LGBl.Nr. 45/2000, Nr. 4/2014, Nr. 45/2018 und Nr. 17/2020, wird verordnet:

Die Verordnung der Bildungsdirektion über die Schulsprengel der öffentlichen Volksschulen, BDVBl. Nr. 5/2019, wird wie folgt geändert:

- 1. Der Titel der Verordnung lautet:
- "Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über die Schulsprengel der öffentlichen Volksschulen (Volksschulsprengelverordnung)"
- 2. Im § 1, Buchstabe C, Stadt Hohenems, wird nach der Wortfolge "Volksschule Mark t" ein Beistrich gesetzt und die Wortfolge "Volksschule Herrenried und Volksschule Schwefel" eingefügt.
- 3. Im § 1, Buchstabe C, Stadt Hohenems, lautet der gemeinsame Schulsprengel der Volksschule Markt, Volksschule Herrenried und Volksschule Schwefel: "Gemeinsamer Schulsprengel: Gebiet der Stadt Hohenems mit Ausnahme des Schulsprengels der Volksschule Reute."
- 4. Im § 1, Buchstabe C, Stadt Hohenems, entfällt die Wortfolge "V o l k s s c h u l e H e r r e n r i e d : Gebiet der Stadt Hohenems westlich der Eisenbahnlinie.".
- 5. Im § 1, Buchstabe C, Stadt Hohenems, wird im Schulsprengel der Volksschule Reute das Wort "Reute" durch das Wort "Emsreute" ersetzt.
- 6. Im § 1, Buchstabe D, Marktgemeinde Frastanz, wird der Ausdruck "F r a s t a n z D o r f" durch den Ausdruck "F r a s t a n z H o f e f" ersetzt.

### VERORDNUNGEN

7. Im § 2 wird der bisherige Text als Abs. 1 bezeichnet und folgender Abs. 2 angefügt:

"(2) Die Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über eine Änderung der Verordnung über die Schulsprengel der öffentlichen Volksschulen, BDVBl. Nr. 4/2020, tritt am 1. September 2020 in Kraft."

Für die Bildungsdirektion HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani Bildungsdirektorin

### **VERORDNUNGEN**

## Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über eine Änderung der Sonderschulsprengelverordnung

Auf Grund der §§ 17 und 18 des Schulerhaltungsgesetzes, LGBl.Nr. 32/1998, in der Fassung LGBl.Nr. 45/2000, Nr. 4/2014, Nr. 45/2018 und Nr. 17/2020, wird verordnet:

Die Sonderschulsprengelverordnung, BDVBl. Nr. 7/2019, wird wie folgt geändert:

- 1. Im § 1, Buchstabe C, wird die Wortfolge "Allgemeine Sonderschule Hohenems:" durch die Wortfolge "Allgemeine Sonderschulklassen an der Volksschule Hohenems-Schwefel:" sowie die Wortfolge "Pflichtsprengel: Gebiet der Stadt Hohenems." durch die Wortfolge "Berechtigungssprengel: Gebiet der Stadt Hohenems." ersetzt.
- 2. Im § 2 wird der bisherige Text als Abs. 1 bezeichnet und folgender Abs. 2 angefügt:
- "(2) Die Verordnung der Bildungsdirektion für Vorarlberg über eine Änderung der Sonderschulsprengelverordnung, BDVBl. Nr. 4/2020, tritt am 1. September 2020 in Kraft."

Für die Bildungsdirektion HR Mag. Dr. Evelyn Marte-Stefani Bildungsdirektorin

#### IMPRESSUM